
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 17 (560)№ 17 (560)

Суббота
5 марта 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Каменский сельский Совет депутатов, заслушав доклад 
главного бухгалтера администрации Каменского сельсо-
вета Проценко Т.Е. РЕШИЛ:
1. Признать исполненным объем местного бюджета Ка-
менского сельсовета в 2010 году по расходам в сумме 
2975511,40руб., исходя из собственных доходов в сумме 
2630817,77 руб., безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 409300, руб. 
и источников финансирования дефицита бюджета в сумме 
64606,37 руб.

Приложение №1: Доходы Каменского сельсовета за 2010 
год;
Приложение №2: Расходы Каменского сельсовета за 2010 
год;
Приложение №3: Источники финансирования дефицита 
бюджета Каменского сельсовета за 2010 год.
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ СЕССИИ

Восьмая очередная сессия

24.02.2011г.    с. Каменка  №1

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2010 Г.

Приложение №1 

к очередной сессии №8 Каменского Совета депутатов 

от 24.02.2011г.

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показа-
теля

к о д 
с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 3 196 200,00 3 040 117,77 156 082,23 95,1
Налог на доходы физи-
ческих лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой 
ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных физическими 
лицами, зарегистриро-
ванными в качестве ин-
дивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 1 793 400,00 1 663 796,65 129 603,35 92,8

предпринимателей, част-
ных нотариусов и других 
лиц, занимающихся част-
ной практикой

- - - -

Налог на доходы физи-
ческих лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой 
ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и 
полученных физическими 
лицами, зарегистриро-
ванными в качестве ин-
дивидуальных предпри-
нимателей, частных

182 1 01 02022 01 0000 110 7 000,00 5 253,60 1 746,40 75,1

нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой

- - - -

Налог на доходы физи-
ческих лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 3 500,00 2 087,63 1 412,37 59,6

Единый сельскохозяй-
ственный налог

182 1 05 03000 01 0000 110 13 000,00 7 156,17 5 843,83 55,0

Налог на имущество 
физических лиц, взи-
маемый по ставкам, при-
меняемым к объектам 
налогообложения, рас-
положенным в границах 
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 150 000,00 156 544,44 -6 544,44 104,4

Земельный налог, взи-
маемый по ставкам, 
установленным в соот-
ветствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, рас-
положенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 320 000,00 321 322,80 -1 322,80 100,4

Земельный налог, взи-
маемый по ставкам, 
установленным в соот-
ветствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, рас-
положенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 115 000,00 110 347,91 4 652,09 96,0

Земельный налог (по 
обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на 
территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 8 737,38 - -

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также сред-
ства от продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных зе-
мельных

444 1 11 05010 10 0000 120 300 000,00 287 705,25 12 294,75 95,9

участков - - - -
Прочие поступления от 
использования имуще-
ства, находящегося в 
собственности поселе-
ний (за исключением 
имущества муниципаль-
ных автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 32 000,00 29 965,06 2 034,94 93,6

Прочие доходы от ока-
зания платных услуг 
получателями средств 
бюджетов поселений и 
компенсации затрат бюд-
жетов поселений

555 1 13 03050 10 0000 130 3 000,00 455,79 2 544,21 15,2

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 50 000,00 37 445,09 12 554,91 74,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 409 300,00 409 300,00 - 100,0

Дотации бюджетам субъ-
ектов Российской Феде-
рации и муниципальных 
образований

000 2 02 01000 00 0000 151 271 000,00 271 000,00 - 100,0

Дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспе-
ченности

000 2 02 01001 00 0000 151 271 000,00 271 000,00 - 100,0

Дотации бюджетам посе-
лений на выравнивание 
бюджетной обеспечен-
ности

555 2 02 01001 10 0000 151 271 000,00 271 000,00 - 100,0

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муници-
пальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 138 300,00 138 300,00 - 100,0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 138 300,00 138 300,00 - 100,0

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществле-
ние первичного воинско-
го учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 138 300,00 138 300,00 - 100,0



№ 17 (560) 5 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 05. 03. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Приложение №2 

к очередной сессии №8 Каменского Совета депутатов 

от 24.02.2011г.

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

% ис-
п о л н е -
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 3 239 200,00 2 975 511,40 263 688,60 91,9
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 247 900,00 244 973,89 2 926,11 98,8
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 66 200,00 65 981,34 218,66 99,7

Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 500 226 56 000,00 55 704,30 295,70 99,5
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 147 300,00 1 078 115,90 69 184,10 94,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 346 500,00 337 857,97 8 642,03 97,5

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 43 500,00 40 344,16 3 155,84 92,7
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 191 500,00 150 790,77 40 709,23 78,7
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 225 000,00 217 467,75 7 532,25 96,7

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 234 000,00 230 673,06 3 326,94 98,6
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 19 385,46 50 614,54 27,7
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 5 000,00 4 496,00 504,00 89,9

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 121 000,00 120 223,80 776,20 99,4

Прочие работы, услуги 555 0107 0200002 500 226 20 500,00 20 500,00 - 100,0
Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0107 0200002 500 340 2 000,00 2 000,00 - 100,0

Услуги связи 555 0107 0200003 500 221 2 000,00 2 000,00 - 100,0
Прочие работы, услуги 555 0107 0200003 500 226 20 500,00 20 500,00 - 100,0
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 109 946,87 109 946,87 - 100,0

Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 28 353,13 28 353,13 - 100,0

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 302 000,00 226 197,00 75 803,00 74,9

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -43 000,00 64 606,37 - -150,2

Приложение №3 

к очередной сессии №8 Каменского Совета депутатов от 

24.02.2011г.

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

У т в е р ж -
д е н н ы е 
бюджетные 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

% ис-
п о л н е -
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 43 000,00 -64 606,37 107 606,37 -150,2

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 43 000,00 -64 606,37 107 606,37 -150,2

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3 196 
200,00

-3 040 
117,77

-156 082,23 95,1

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3 196 
200,00

-3 040 
117,77

-156 082,23 95,1

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 3 239 
200,00

2 975 
511,40

263 688,60 91,9

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 3 239 
200,00

2 975 
511,40

263 688,60 91,9

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Информация об основных показателях финансово-
хозяйственной деятельности, включая структуру основных 
производственных затрат.
а) вид деятельности - холодное водоснабжение 
б) выручка регулируемой деятельности 1246, 2 (тыс. ру-
блей); 
в) себестоимость отпущенной воды (потребленной воды) 
- 19,26 рублей
расходы на оплату труда и отчисления на социальные нуж-
ды основного производственного персонала – 490,4 (тыс.
руб)
расходы на покупаемую электрическую энергию - 409,4 
(тыс.руб)
расходы на амортизацию основных производственных 
средств и аренду имущества, используемого в технологи-
ческом процессе; - 72,3 тыс.руб
общепроизводственные (цеховые) расходы – 590,0 тыс.
руб, в том числе расходы 
общехозяйственные (управленческие) расходы- 447,0 тыс.
руб, в том числе расходы на оплату труда и отчисления на 
социальные нужды; - 117,0 тыс.руб
расходы на ремонт (капитальный и текущий) основных 
производственных средств - 613,9 тыс.руб
расходы на услуги производственного характера, выпол-
няемые по договорам с организациями на проведение 
регламентных работ в рамках технологического процесса 
– 50,0тыс.руб.
г) валовая прибыль от продажи товаров и услуг по регули-
руемому виду деятельности- 1246,2 (тыс. рублей);
д) чистая прибыль по регулируемому виду деятельности с 
указанием размера ее расходования на финансирование 

мероприятий, предусмотренных инвестиционной про-
граммой регулируемой организации по развитию системы 
холодного водоснабжения - 00,0(тыс. рублей);
е) изменение стоимости основных фондов, их эксплуата-
ции -(-72,30тыс. рублей);
ж) годовая бухгалтерская отчетность, включая бухгалтер-
ский баланс и приложения к нему (раскрывается регули-
руемыми организациями, выручка от регулируемой дея-
тельности которых превышает 80 процентов совокупной 
выручки за отчетный год);
з) объем поднятой воды -84,925 (тыс. куб. м);
и) объем покупной воды – 0,0(тыс. куб. м);
к) объем воды, пропущенной через очистные сооружения 
– 0,0(тыс. куб. м);
л) объем отпущенной потребителям воды, включая объ-
емы, отпущенные по приборам учета и по нормативам 
потребления (расчетным методом) – 67,90(тыс. куб. м);
м) потери воды в сетях (процентов); - 9%
н) протяженность водопроводных сетей (в однотрубном 
исчислении)- 23,6 (км);
о) количество скважин - 5(штук);
п) количество подкачивающих насосных станций -1 (штук);
р) среднесписочная численность основного производ-
ственного персонала - 4 (человек);
с) удельный расход электроэнергии на подачу воды в сеть 
-(2,41тыс. кВтч / тыс. куб. м);
т) расход воды на собственные, в том числе хозяйственно-
бытовые, нужды -0,0 %
Директор МУП «ДЗ ЖКХ с. Ленинское» Н.А. Белен-

ко

Гл. бухгалтер Т.Н. Зайцева

СТАНДАРТЫ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ 

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ МУП «ДЗ ЖКХ С. ЛЕНИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

 «ДИРЕКЦИЯ ЗАКАЗЧИКА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА С. ЛЕНИНСКОЕ»

с. Ленинское       16 февраля 2011 г.

Наименование организаций коммунального ком-
плекса

Тариф в руб./
Гкал

дата ввода Срок действия Наименование регули-
рующего органа при-
нявшего решение об 
утверждении цен

МУП «Дирекция заказчика жилищно-
коммунального хозяйства с. Ленинское» Ново-
сибирского района Новосибирской области ИНН 
5433181300

1413,80 (НДС 
не предусмо-
трен)

01.01.2011 31.12.2011 Приказ Департамента 
по тарифам Новоси-
бирской области от 
24.11.2010 № 67-К

ТАРИФЫ НА ХОЛОДНУЮ ВОДУ И ТАРИФЫ НА ВОДООТВЕДЕНИЕ

Наименование организаций коммунального ком-
плекса

Тариф на хо-
лодную воду 
руб./мЗ

дата вода срок действия Наименование регули-
рующего органа при-
нявшего решение об 
утверждении цен

МУП «Дирекция заказчика жилищно-
коммунального хозяйства с. Ленинское» Ново-
сибирского района Новосибирской области ИНН 
5433181300

14,70( НДС 
не предусмо-
трен)

01.01.2011 31.12.2011 Приказ Департамента 
по тарифам Новоси-
бирской области от 
24.11.2010 №70-К

Директор Н.А Беленко

Экономист С.В. Миняева

Рассмотрев вопрос о признании выпадающих доходов 
МУП «ДЗ ЖКХ п.Мичуринский» при обслуживании жилого 
фонда и инженерных коммуникаций с.Ленинское за пе-
риод с октября 2009г. по май включительно 2010г. Совет 
депутатов Морского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Признать выпадающие доходы МУП «ДЗ ЖКХ 
п.Мичуринский» в размере 923224,00 (Девятьсот двадцать 
три тысячи двести двадцать четыре) рубля.
2. Ходатайствовать перед Советом депутатов Новосибир-
ского района о возмещении выпадающих доходов МУП 

«ДЗ ЖКХ п.Мичуринский» в размере 923224,00 (Девятьсот 
двадцать три тысячи двести двадцать четыре) рубля.
3. Направить данное решение главе Морского сельсовета 
для подписания.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную планово бюджетную комиссию (председа-
тель Курдюмова И.В.).
Председатель Совета депутатов В.Е.Шичкин

Глава Морского сельсовета В.В.Кузьмичёв

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной 5-й сессии

от 08.07.12010       с.Ленинское

О ПРИЗНАНИИ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ МУП «ДЗ ЖКХ П.МИЧУРИНСКИЙ»

ДЛЯ ЗАМЕТОК

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЮ


